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List Prezesa Zarządu do Akcjonariuszy 

Do Akcjonariuszy Polskiej Grupy Farmaceutycznej Spółki Akcyjnej

Szanowni Państwo!

W  imieniu  Zarządu  Polskiej  Grupy  Farmaceutycznej  przekazuję  Państwu
Skonsolidowany Raport  Finansowy z działalności Grupy Kapitałowej w roku 2001.
Przy tej okazji pragnę przedstawić kilka słów komentarza oraz podsumowania tego
okresu.

Minął  kolejny  rok  działalności  Polskiej  Grupy  Farmaceutycznej,  w  którym
nasza Spółka konsekwentnie realizowała strategię rozwoju zapoczątkowaną w roku
1997.  Przypomnę,  że  wówczas  postawiliśmy  sobie  ambitne  zadanie  zbudowania
najsilniejszej w kraju Grupy Kapitałowej hurtowni farmaceutycznych, a tym samym
przekształcenie spółki z firmy lokalnej w ogólnopolski holding. Strategia ta powstała
w  konsekwencji  silnego  przekonania  Zarządu,  że  w  obliczu  zmieniających  się
warunków rynkowych jedynie konsolidacja w branży zapewni długoterminowy sukces
rynkowy  Spółce.  Przystąpienie  do  realizacji  obranej  strategii,  głównie  poprzez
przejęcia  i  przyłączenia  najsilniejszych  lokalnych  hurtowni  farmaceutycznych
pozwoliło nam uzyskać miano lidera zmian.

Proces konsolidacji był pierwszym etapem, po którym musiał nastąpić drugi,
znacznie  trudniejszy –  restrukturyzacja  Grupy.  Opracowany jeszcze w roku 2000
program restrukturyzacji nazwany „Lider 2001” był konsekwentnie wdrażany w roku
2001. Z satysfakcją pragnę stwierdzić, że wdrożenie to zostało ukończone zgodnie z
planem,  a  o  skali  wykonanej  pracy  świadczy  kształt  i  organizacja  Grupy,  z  jaką
rozpoczęliśmy  2002  rok.  We  wszystkich  rejonach  nastąpił  proces  konwersji  i
koncentracji  sprzedaży  w  lokalnej  spółce  zależnej,  w  ten  sposób  został
wyeliminowany  problem  wewnętrznej  konkurencji.  Nastąpił  proces  ujednolicania
marki – obecnie grupa wykorzystuje 3 zamiast 10 marek, jak miało to miejsce na
początku roku 2001. Zmniejszyła się również liczba spółek prowadzących sprzedaż
do aptek i szpitali  z 21 do 14 spółek.  W ramach optymalizacji  majątku trwałego i
obrotowego  została  zmniejszona  liczba  wykorzystywanych  magazynów  o  27.
Obecnie Grupa dysponuje 20 bardzo nowoczesnymi obiektami magazynowymi i jest
w  stanie  zaopatrzyć  każdą  aptekę  w  kraju.  Prowadzone  w  2001  roku  działania
spowodowały  zmniejszenie  o  blisko  15%  zatrudnienia  w  Grupie  Kapitałowej,
wszystko  po  to,  aby  maksymalnie  zmniejszyć  operacyjne  koszty  działalności  i
sprostać konkurencji rynkowej. 

Poza  działaniami  restrukturyzacyjnymi  w  zakresie  sprzedaży  i  dystrybucji,
PGF  przystąpił  również  do  porządkowania  struktury  klientów,  co  wiązało  się  z
zaprzestaniem współpracy z niesolidnymi partnerami. Jestem jednak przekonany, że
było to konieczne dla dobra długoterminowego rozwoju firmy i jej kontrahentów. 

Nie ominęły nas w roku 2001 również bolesne doświadczenia.  Zaostrzający
się na początku roku konflikt wśród wiodących akcjonariuszy, dotyczący przyszłego
modelu  działania  Grupy,  doprowadził  do  sprzedaży  przez  trzech  znaczących
akcjonariuszy akcji PGF S.A. Doszło również do powstania dwóch konkurencyjnych
hurtowni farmaceutycznych na Górnym i Dolnym Śląsku bazujących na relacjach z
klientami i części załogi niektórych spółek zależnych od PGF. Działania te w dużym
stopniu przyczyniły się do niewykonania w roku 2001 zakładanych planów.
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Obecnie  spółka  dominująca  w  Grupie  Kapitałowej  posiada  stabilny  akcjonariat,
pojawili się nowi, silni inwestorzy finansowi popierający strategię rozwoju PGF. Fakt
ten  musi  cieszyć,  ponieważ  pomaga  Zarządowi  skoncentrować  się  na  nowych
wyzwaniach rynkowych,  których przybywa wraz z zaostrzająca się konkurencją  w
branży. Aby jej sprostać w 2002 roku PGF będzie się koncentrował na działaniach
marketingowych, dzięki którym liczymy na zwiększenie udziałów rynkowych.

Pomimo, że główne efekty restrukturyzacji  ujawnią się w przyszłości,  już w
2001 roku zauważamy pozytywne zjawiska. Udało się w  Grupie PGF wygenerować
znaczne  środki  z  działalności  operacyjnej,  dzięki  którym  mogliśmy  sfinansować
dokończenie  procesu  inwestycyjnego,  bez  problemów  obsłużyliśmy  zadłużenie,
którego  poziom  udało  się  w  części  obniżyć.  Jestem  przekonany,  że  rok  2002
przyniesie  utrwalenie  tych  tendencji  i  przyczyni  się  do  zwiększenia  satysfakcji
akcjonariuszy Polskiej Grupy Farmaceutycznej, wszystkich jej klientów, kontrahentów
i pracowników.

Szanowni Państwo z nieukrywaną satysfakcją przyjęliśmy wiadomość,  że w
corocznym plebiscycie przeprowadzanym na zlecenie Pulsu Biznesu pośród dużej
grupy  specjalistów  zajmujących  się  rynkiem  kapitałowym,  podmiot  dominujący  w
Grupie - Polska Grupa Farmaceutyczna S.A. została wybrana „Spółką Roku 2001”
spośród wszystkich spółek notowanych na Warszawskiej  Giełdzie. To wyróżnienie
jest dla nas wyrazem uznania dokonań Spółki i prowadzonej przez nią polityki, ale
jednocześnie  zobowiązaniem  do  wysiłków  w  celu  utrwalenia  pozycji  lidera  w
przyszłości.

Na zakończenie pragnę Państwa zapewnić, że Zarząd PGF dołoży wszelkich
starań,  aby właściwie  wykorzystać szansę jaka stoi  przed  Grupą  PGF,  a  została
przez  ostatnie  lata  osiągnięta  dzięki  wysiłkowi  wielu  osób  pracujących  w  całym
holdingu.

Prezes Zarządu

mgr inż. Jacek Szwajcowski
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